SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS SANTARÉM

Av. Castelo Branco, 621 – Bairro Interventoria – Santarém/PA - CEP 68020-820.

Site: http://santarem.ifpa.edu.br

EDITAL 08/2023
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE

PROFESSORES SUBSTITUTOS

CONVOCATÓRIA

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará – Campus
Santarém, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações,
Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, designado através da PORTARIA nº
3723/REITORIA/IFPA, publicada no D.O.U. em 03/08/2023, Seção 2, p. 19, CONVOCA,
para os procedimentos de contratação de candidato aprovado nos termos do Edital nº 08 de 25
de julho de 2023 – Processo Seletivo Simplificado para a Contratação de Professores
Substitutos. O candidato deve observar integralmente as orientações do Edital, especialmente
no que diz respeito às regras, prazo e documentos para contratação. Os candidatos convocados
terão até 30(trinta) dias úteis, após a convocação, para se apresentar à Coordenação de Gestão
de Pessoas do Campus Santarém para formalização da contratação e início das atividades.

ÁREA: LETRAS
Nº NOME SITUAÇÃO
01 RAÍ GEOVANDRE BATISTA BAGATA Aprovado/Classificado/Convocado

Santarém, 25 de agosto de 2023.

ADRIANO ARAÚJO DA SILVA
Diretor Geral - Campus Santarém

Portaria nº 3723/2023-GAB – D.O.U. de 03.08.2023

		2023-08-25T08:42:22-0300